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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD
GENERAL.

Certifico que el documento:
Balance General Diciembre 2021

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
(MOPC) en la seccién Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme
al enviado.
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Balance General
Al 31 de Diciembre 2021
(VALORES ES RDS$)

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

(2.152.131.112,41)

91.536.107,15

-2.060.595.005,26

0,00

277.338.416.125,59

2.117.568.305,42
0,00
279.455.984.431,01

277.395.389.425,75

4.537.857.898,60
5.134.788.985,92

9.672.646.884,51
9.672.646.884,51

267.722.742.541,24

277.395.389.425,75







	certificación-balance-general-diciembre-2021pdf
	Balance General Diciembre 2021
	BALANCE GENERAL DICIEMBRE 2021


